АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ года №
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Михайловского сельсовета от 22.07.2016 г. № 63 «Об утверждении Положение «О порядке оформления разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области»
На основании Протеста прокурора Рыльского района Курской области от 20.05.2022, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Лесным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 « Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства», Уставом МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района Курской области, Администрация Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области постановляет:

1. Внести в Положение «О порядке оформления разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории  Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области и процедуры предоставления указанного разрешения утвержденный решением Собрания депутатов Михайловского сельсовета Рыльского района  от 22.07.2016 №63 ( в редакции № 27 от 31.05.2021) (далее –Порядок) следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.14.1. следующего содержания:

«3.14.1. Состав и порядок работы Комиссии определяется Администрацией

Михайловского сельсовета Рыльского района.

            На комиссию возлагается функции экспертной оценки необходимости сноса, сохранения или пересадки зеленых насаждений лесопатологического обследования.»

            1.1.В приложении № 2 к Положению «Методика оценки стоимости зеленых насаждений и исчисления размера ущерба и убытков, вызываемых их повреждениям и (или) уничтожением»:

            В преамбуле слова «Правила отпуска древесины на корню в лесах Российской Федерации, утвержденные Постановление Правительства Российской

Федерации от 01.06.1998 N 551 «Об утверждении Правил отпуска древесины на корню в лесах Российской  Федерации» исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Михайловского сельсовета  в сети Интернет (http://mihajlovskij46.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского сельсовета

Рыльского района
                                                                                    В.И.Яношев